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Podsumowując półrocze,
Inwestycje 
Czas nie stoi w miejscu, nasza gmina rów-

nież. Dopiero pół roku, a coraz więcej spraw 
toczy się wokół nas. Jeszcze w  miesiącach 
letnich zostanie przebudowana droga polna do 
Białki (uzyskaliśmy na to 132.000 złotych do-
tacji). Niemal w tym samym czasie na terenie 
gminy stanie 16 lamp hybrydowych, które będą 
oświetlały wszystkie niebezpieczne miejsca na 
terenie gminy, w tym przystanki autobusowe, 
cmentarze, czy nawet cała kolonia  Kamienna 
(wnioskowana kwota 168.522 złotych).

Właśnie kończymy rynek w Białym Borze. 
Zachęcam wszystkich do udziału w  rynku 
i  sprzedawania swoich produktów, których 
przecież mamy w gminie 
naprawdę dużo. Obok 
ryneczku i  przystanku 
PKS, pojawi się nowo-
czesna toaleta publiczna, 
co wreszcie rozwiąże 
problem, istniejący już 
od lat.

Właśnie skończyli-
śmy remont generalny 
świetlicy w  Grabowie, 
oficjalne otwarcie za-
planowano na 20 Lipca.

Do końca jesieni 
wybudujemy sieć kana-
lizacyjną na tzw. „Żwirownię” i podłączymy 
do sieci blok i  kopalnię Lafarge. Ta inwe-
stycja powinna powstrzymać rosnące ceny 
wody i ścieków. Właśnie w dniu 21 czerwca 
podpisałem umowę na dotację związaną z tą 
inwestycją  to niemal 100.000 złotych pozy-
skanych pieniędzy.

Jeszcze w  miesiącach lipiec-sierpień 
wyremontujemy parter i  dojście do Szkoły 
Podstawowej w  Drzonowie oraz płot przy 
przedszkolu w Białym Borze.

Ponadto przedszkole dostanie nowe zabaw-
ki na placu zabaw, więc  poprawimy warunki 
naszym dzieciakom.

Trwa remont generalny Białoborskiego 
Centrum Kultury i Rekreacji – doczekamy się 
ładnie zmodernizowanego domu kultury, ze 
starych rzeczy do poprawy zostaną tylko scho-
dy wewnątrz budynku. Wszystko inne będzie 
nowe i wszystko za pieniądze z oszczędności.

W letnich miesiącach będą jeszcze trwały 
naprawy i remonty dróg, w tym drogi prowa-
dzącej na cmentarz w Grabowie.

Śmieci
W ramach wprowadzonej przez Sejm usta-

wy o gospodarce śmieciowej, gmina Biały Bór 
jest już po przetargu. Śmieci z naszego terenu 
odbierać będzie PGK Szczecinek. Cena uzy-
skana w przetargu, nie wpłynie na zwiększenie 
stawek, zostaną zachowane te, które zostały 
przyjęte przez Radę Miejską. Podwyżek za 
śmieci nie będzie!

Od 1 lipca wszystkie opłaty wnosić będzie-
my do Urzędu Miejskiego.

Powiadamianie Mieszkańców przez SMS
Zapraszam wszyst-

kich do logowania 
się w  nowym syste-
mie powiadamiania 
o  zagrożeniach pogo-
dowych, jak również 
wszelkich informacji 
z życia gminy. Po wy-
słaniu jednego sms, 
każdy mieszkaniec 
g m i n y  B i a ł y  B ó r, 
będzie za darmo otrzy-
mywał informacje, nie 
tylko pogodowe, ale 
również o  wszystkich 

imprezach, czy ważnych dla nas wydarze-
niach. Do udziału serdecznie zapraszam.

Finanse gminy
Gmina ma 14.500.000 milionów długu. 

Wobec tak poważnych obciążeń dla budżetu 
podjąłem decyzję o przygotowaniu programu 
naprawczego. Drogie kredyty spłacimy, emi-
tując tańsze obligacje komunalne w wysokości 
12.500.000 zł. Każdy komercyjny kredyt opro-
centowany jest średnio na poziomie 2,15%, 
natomiast obligacje mają oprocentowanie na 
poziomie 1,5%. Ten pierwszy krok spowodu-
je, że do spłaty będziemy mieli mniej, bo na 
pewno taniej. A co najważniejsze to krok do 
szukania oszczędności i naprawiania finansów 
gminy.  Musimy złapać oddech by spełniać 
oczekiwania mieszkańców, bez pogłębiania 
powstałego zadłużenia.

Paweł Mikołajewski
Burmistrz Białego Boru
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Informujemy, że od dnia 1 lipca 2013 r. 
śmieci z gminy Biały Bór będzie odbierać 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-

nej w Szczecinku, które wygrało przetarg na tą 
usługę. Osoby, które nie złożyły jeszcze deklaracji 
prosimy o jej złożenie w Urzędzie Miejskim. Nie 
złożenie deklaracji śmieciowej może skutkować 
tym, że firma PGK nie dostarczy na posesję kubła 
i worków na odpady segregowane.

Firma Remondis Sanitech Poznań Sp. z o.o. 
Oddział Barwice, która dotychczas świadczyła 
usługę odbioru odpadów na terenie gminy, 
odbierze jeszcze śmieci w  ostatni weekend 
czerwca w workach, które zostały dostarczone 
mieszkańcom przy zabieraniu pojemników przez 
firmę w dniu 21.06.2013 r.

Wszystkich mieszkańców, którzy mie-
li zawarte umowy z  Remondis Sanitech, 
informujemy – nowe kubły i  worki z  PGK 
będą dostarczane już od najbliższej środy tj. 
26.06.2013 r.

Worki odpowiednio oznakowane będą prze-

Ułatwienia w kwestiach meldunko-
wych wprowadziła ustawa o zmianie 
ustawy o ewidencji ludności i dowo-

dach osobistych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U.z2012r.poz.1407), która weszła w życie 
z dniem 31-12-2012 r.

Zniesione zostały niektóre zapisy dotyczące 
obowiązku meldunkowego. Zgodnie z nowymi 
przepisami nie musimy najpierw wymeldować 
się w jednym urzędzie aby w drugim urzędzie 
móc się zameldować. Wszystkie te czynności 
wykonamy w jednym urzędzie, z chwilą zamel-
dowania się w nowym miejscu na pobyt stały lub 
czasowy ponad 3 miesiące.

Przy dokonywaniu meldunku, nie ma obo-

Pani Stefania Ligmanowska przeżyła 
90 lat, czuje się dobrze i z uśmiechem 
na ustach mówi „aby dalej”.  Mimo 

przeżycia wielu już lat nadal czuje się dobrze,  
ma dobry apetyt, stara się nie chodzić do leka-
rzy. Pani Stefania jest osobą bardzo pogodną, 
nie brakuje jej sił na realizację pomysłów, 
w najbliższym czasie planuje zjazd rodzinny na 
który może przybyć blisko 100 osób, samej tylko 
najbliższej rodziny.

Informacja dotycząca odbioru śmieci

UWAGA !!! Ułatwienia w kwestiach meldunkowych 

Urodziny Pani Stefanii Ligmanowskiej z Bielicy

znaczone na segregację następujących odpadów:
1)	szkło
2)	plastik (PET) i aluminium
3)	odpady komunalne ulegające biodegrada-

cji (resztki organiczne, skoszona trawa, 
resztki jedzenia)

4)	makulatura.
Pojemniki o pojemności 120 l  lub 240 l na 

odpady zmieszane zostaną dostarczone przez 
PGK w  zależności od ilości osób zamieszku-
jących daną nieruchomość i  zadeklarowanego 
sposobu segregacji śmieci.

 Odbiór śmieci odbywać się będzie:
–– w  terminach wynikających z  przyjętego 
harmonogramu, który zostanie dostarczony 
na posesję mieszkańcom do końca czerwca  
przez PGK i  aktualizowany kwartalnie na 
stronie internetowej,

–– 2 razy w miesiącu niezależnie od warunków 
atmosferycznych (co 2 tygodnie).
Opłaty za wywóz śmieci należy wnosić na 

konto:

Gmina Biały Bór 
37 9317 1025 1300 1023 2000 0003

BS Sławno oddział Biały Bór 
w terminie do 15-tego dnia każdego miesiąca 

z tym, że opłaty za lipiec i sierpień do 15.08.2013 r. 
(np. za wrzesień do 15.IX, za październik do15X, 
itd.). W przypadku zmiany danych o ilości osób za-
mieszkujących nieruchomość należy złożyć nową 
deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
w zmienionej wysokości należy uiścić za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana.

PGK Szczecinek wyposaży apteki w pojem-
niki na przeterminowane lekarstwa oraz zapewni 
ich opróżnianie. Ponadto planuje się przeprowa-
dzanie zbiórek odpadów wielkogabarytowych 
(w tym opon samochodowych – 4 razy w roku).

PGK zobowiązany jest również do wykona-
nia dodatkowo jednokrotnego odbioru odpadów 
komunalnych w  dniu poprzedzającym Święta 
Bożego Narodzenia oraz Święta Wielkanocne, 
a także w pierwszym lub drugim dniu nie będą-
cym dniem wolnym od pracy po tych świętach.

Dodatkowych informacji w sprawie udzielają 
pracownicy tut. urzędu pod nr tel. 94 3739 002 
wew. 609, 613 lub 512.

wiązku podawania informacji o wykształceniu, 
obowiązku wojskowym oraz przedkładania 
książeczki wojskowej. Zniesione zostały rów-
nież sankcje karne m.in. dla obywateli polskich 
czy obywateli UE, za niedopełnienie obowiązku 
meldunkowego.

Dłuższy jest termin na zgłoszenie meldunku. 
Z aktualnych 4 dni, termin został wydłużony 
do 30 dni.

Wydłużony został okres wyjazdów zagra-
nicznych podlegających zgłoszeniu w organie 
ewidencji ludności z 3 do 6 miesięcy.

Zgodnie z oczekiwaniami obywateli formal-
ności meldunkowe można dokonać w urzędzie 
przez ustanowionego pełnomocnika. Oznacza to, 

że ustanowiony przeze nas pełnomocnik może 
nas m.in. zarówno zameldować, jak i wymel-
dować z miejsca stałego pobytu oraz miejsca 
pobytu czasowego, trwającego ponad 3 miesiące.

Zniesiony jest obowiązek zameldowania 
obywateli polskich, obywateli UE, obywateli 
państwa EFTA-stron EOG oraz obywateli Kon-
federacji Szwajcarskiej na pobyt czasowy, nie 
przekraczający trzech miesięcy.

Zniesiony został obowiązek właścicieli, do-
zorców i administratorów nieruchomości oraz 
zakładów pracy weryfikowania wypełniania 
meldunku przez mieszkańców lub pracowników. 
Nie ma już obowiązku meldunkowego wczaso-
wiczów i turystów.

Halina Zielke

Od ponad 50 lat Pani Ligmanowska mieszka 
w Bielicy gm. Biały Bór, urodziła się w Pińczy-
nie powiat Stargard Gdański. Pochodzi z licznej 
rodziny, wychowała 7 dzieci, doczekała się 23 
wnuków, prawnuków nie potrafi już zliczyć. 
Wspomina, że życie swoje spędziła w większo-
ści wychowując dzieci, 5 lat była na robotach 
w Niemczech, tam też poznała swojego męża.

Z okazji jubileuszu życzymy zdrowia i re-
alizacji wszystkich pomysłów.

 Podziękowanie !!!
Wygląd zewnętrzny świadczy o nas  samych, tym bardziej  jestem dumna z faktu iż  tak wiele osób zaangażowało się w proces este-

tyzacji  naszej miejscowości. Praca na rzecz Sołectwa, na rzecz  swojego otoczenia i miejsca w którym zamieszkujemy, przyczynia się 
do  wspólnej integracji  i  do poprawy estetyki naszej małej miejscowości. Wieś, nigdy nie będzie miastem ale, może poprzez wspólne 
działania być piękniejszą i  estetyczniejszą.  Wszystkim mieszkańcom którzy aktywnie  uczestniczyli w codziennych  działaniach  za 
trud pracy, zaangażowania,   składam 

S E R D E C Z N E     P O D ZI Ę K O W A N I A   
A wszystkim krytykom  naszych działań  życzę  większego zaangażowania w pracę na rzecz naszego wspólnego dobra. 

Sołtys Sołectwa Przybrda 
Anna Łajkosz.
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3 czerwca 2013 sześcioro młodych recy-
tatorów z naszej gminy wzięło udział 
w FINALE  45. REGIONALNEGO 

TURNIEJU RECYTATORSKIEGO „PTA-
KI, PTASZKI I PTASZĘTA POLNE”, którego 
organizatorem była Koszalińska Biblioteka 
Publiczna. Nasze dzieci znalazły się w gronie 
50 najlepszych recytatorów z  regionu byłego 
województwa koszalińskiego.

W kategorii ptasząt naszą gminę reprezentowali:
Karol Kaczorowski ucz. kl. II SP nr 1 w Białym 
Borze
Oliwia Karniewicz ucz. kl. I SP nr 1 w Białym 
Borze
Paulina Zdanowicz ucz. kl. III SP nr 1 w Bia-
łym Borze

W kategorii ptaszków:

W  dniach 8-15 maja już po raz 
dziesiąty obchodzony był Ogól-
nopolski Tydzień Bibliotek 2013 

pod hasłem „Biblioteka przestrzenią dla kre-
atywnych” Na ten szczególny czas Biblioteka 
Publiczna w Białym Borze przygotowała róż-
norodną ofertę imprez czytelniczych. W naszej 
ofercie każdy znalazł coś ciekawego dla siebie. 

Podczas Porannych spotkań z  książką 
wszystkie grupy przedszkolne z  Przedszkola 
Miejskiego w Białym Borze wysłuchały baje-
czek, czytanych przez przedstawicieli różnych 
instytucji, w ramach ogólnopolskiej akcji „Cała 
Polska czyta dzieciom”. W tym roku czytali dzie-
ciom: Burmistrz Białego Boru, pani Irena Drozd, 
pani Aniela Pawłowska, pani Marzena Gemba.

Podczas lekcji bibliotecznych dla dzieci 

24 04.2013 r. w  ramach obcho-
dów Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich (obchodzone-

go 23 kwietnia) w BCKiR  odbyło się spotkanie 
autorskie z  panem Dariuszem Rokoszem, 
autorem ok. 30 książek głównie dla dzieci 
i młodzieży.

Są to powieści sensacyjne, dlatego też 
spotkanie to połączone było z warsztatami de-
tektywistycznymi. Prowadzący omawiał krok 
po kroku wszystkie niuanse szyfrowania i  roz-

Nasze dzieci w gronie najlepszych 

Tydzień Bibliotek 2013

Spotkanie autorskie z Dariuszem Rekoszem

Łukasz Barszcz ucz. kl. IV SP w Drzonowie
Natalia Mazurek ucz. kl. V SP nr 2 w Białym 
Borze

W kategorii ptaków:
Aleksandra Osiów ucz. kl. III Gimnazjum nr 1 
w Białym Borze 

Występy naszych dzieci można zaliczyć 
do udanych. Wszyscy byli wspaniale przygo-
towani. Każdy z  nich zaprezentował wybrany 
utwór według własnej interpretacji i wrażliwości 
estetycznej. Dowodem na to były gromkie bra-
wa, którymi nagradzani byli uczestnicy. Dzieci 
wspaniale się bawiły i nawiązywały przyjaźnie. 
Recytatorzy otrzymali dyplomy i nagrody.

Serdeczne podziękowania należą się nauczy-
cielom z naszej gminy za przygotowanie dzieci 
do turnieju.

„Gdzie mieszka bajeczka” przedszkolaki roz-
wiązywały zagadki i  zgadywanki literackie. 
Odbywały się konkursy z nagrodami. Prowa-
dzone były pogadanki na temat szanowania 
książek i dbania o nie. Głównym celem spotkań 

było wprowadzanie młodych czytelników 
w  świat książki i  rozbudzanie zainteresowań 
czytelniczych.

Pani Komendant Straży Miejskiej dodatkowo 
przeprowadziła pogadankę na temat zachowania 
ostrożności i bezpieczeństwa na drodze, podczas 
zabaw i wypoczynku.

Dla młodzieży gimnazjalnej zorganizowano 
w Zespole Szkół nr 1 w Białym Borze ciekawe 
spotkanie autorskie „O  ciekawych ludziach 
i świecie” z p. Magdaleną Omilianowicz dzien-
nikarką i podróżniczką z Koszalina.

Biblioteka stała się miejscem inspiracji dla ma-
łych czytelników i przestrzenią dla kreatywnych.

Wszystkich mieszkańców miasta zapraszamy 
do obejrzenia Galerii Prac Plastycznych, jakie po-
wstały podczas TYGODNIA BIBLIOTEK.

szyfrowywania wybranych tekstów. Część takich 
tekstów można spotkać w jego książkach. 

Młodzież z klas IV, V, VI z Zespołu Szkół 
nr 1 w Białym Borze wraz z wychowawcami  
z wielkim zainteresowaniem i zaciekawieniem 
rozwiązywała zadania warsztatowe. Młodzież 
była pod wielkim wrażeniem spotkania.

Na zakończenie spotkania można było nabyć 
książkę autora z autografem.

Spotkanie zorganizowała Biblioteka Publicz-
na w Białym Borze.
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W  związku z  przeprowadzanym 
remontem, zmieniona została 
lokalizacja pomieszczeń biuro-

wych, które aktualnie usytuowane są w  tym 
samym budynku w pomieszczeniach po byłym 
klubie AA. Natomiast,  zajęcia edukacyjne 

28 maja br. miała miejsce „ VI 
Gimnazjada na Dworze Księżnej 
Elżbiety” zorganizowana przez 

I LO w Szczecinku. Jest to konkurs wieloprzed-
miotowy dla gimnazjalistów ze Szczecinka i jego 
okolic. Zmagania wiedzowe odbywają  się w nastę-
pujących dyscyplinach przedmiotowych: biologia, 
chemia, fizyka, geografia, historia, język polski, 

Światowy Dzień Ziemi
Mając na uwadze podejmowanie działań na 

rzecz ochrony środowiska, bycie ekologicznym  
oraz wychodzenie z inicjatywami na rzecz ochro-
ny środowiska, dnia 22 kwietnia uczniowie całej 
szkoły sprzątali teren wokół niej, okoliczny las 
i teren przy jeziorze. Akcja uwieńczona została 
ogniskiem, zabawami sportowymi i rekreacją na 
świeżym powietrzu.

Witaj majowa jutrzenko
Z  okazji świąt majowych w  szkole miała 

miejsce uroczysta inscenizacja, w której ucznio-

wie wcielili się w  historyczne postacie , mające 
wpływ na sytuację polityczną kraju w  latach, 
kiedy to ustanowiono polską konstytucję. Na 
uwagę zasługiwała sama inscenizacja oraz pięk-
nie wykonane kostiumy i scenografia.

Remontujemy BCKiR

Gimnazjada

Tuwimowe wieści

odbywają się salach Zespołu Szkół im. O. 
Langego w Białym Borze (parter internatu). Za 
wszelkie utrudnienia przepraszamy.

W  okresie wiosennym działalność BCKiR 
koncentrowała się głównie na współpracy przy 
organizacji przeglądów, m.in.: „Gminny Turniej 
Recytatorski Ptaki ptaszki i ptaszęta polne 2013” 
oraz VI Gminny Przegląd Amatorskich Teatrów 
Profilaktycznych „Bądźmy Razem”.

Majówkę rozpoczęliśmy od pomocy przy 
organizacji pikniku i dyskoteki w Białym Dworze. 

2 maja 2013 r. wspólnie z Urzędem Miej-
skim przygotowaliśmy w centrum miasta dla 
mieszkańców obchody święta Flagi Państwo-
wej. W  programie uroczystości znalazło się 
symboliczne wciągnięcie Flagi Państwowej na 
maszt oraz złożenie kwiatów pod pomnikiem 
630 lecia Białego Boru. Mieszkańcy mieli 
okazję wysłuchać pieśni w wykonaniu zespołu 
„Artis” z Gdańska. Dla wszystkich przygoto-
wano drobny poczęstunek.

10-go i 25 maja specjalnie dla miłośników mu-

zyki dyskotekowej, 
zorganizowaliśmy 
zabawy taneczne. 
Odpowiednią mu-
zykę  zaserwował 
zespół „Ósmy dzień 
tygodnia” oraz DJ-
e: Cinek & Pioter. 
Również 10 maja, na 
placu rekreacyjnym 
odbył się występ wo-
kalistów z  BCKiR 
oraz koncert zespołu 
rockowego „Crazy” 
z Człuchowa.

W kalendarzu imprez BCKiR nie zabrakło 
również cyklicznej już imprezy pn. „Polska 
Biega”, która z przyczyn atmosferycznych nie 
mogła się odbyć w zaplanowanym terminie - 
bieg odbył się 8 czerwca 2013 r. Fotogaleria oraz 
wyniki z biegu znajdują się  na stronie www.
bialybor.com.pl

Odwiedziny w Zespole Szkół  nr 1 
im. H. Sienkiewicza w Białym Borze

17 maja uczniowie klas IV,V, VI gościli w ZS 
nr 1 w Białym Borze, gdzie odbywały się obcho-
dy Dnia Patrona -Henryka Sienkiewicza. Czworo 
uczniów naszej szkoły brało udział w konkursie 
recytatorskim„Mistrzowie Słowa”.

  Gratulujemy uczennicy klasyVI -Annie 
Markanicz zajęcia( w  swojej kategorii wieko-
wej, ) I miejsca w Konkursie Recytatorskim , 
natomiast uczniowi klasy V – Kacprowi Miku-
szewskiemu –wyróżnienia.

Karta rowerowa
Już najmłodszych wdraża się do odpowied-

niego korzystania z  urządzeń technicznych 
i  środków transpor-
tu oraz bezpiecznego 
poruszania się po dro-
gach. Jak , co roku 
tak i  teraz uczniowie 
klasy IV mieli moż-
liwość nabycia karty 
rowerowej. Najpierw 
jednak musieli wyka-
zać się wiadomościami 
i umiejętnościami z za-
kresu komunikacji 
drogowej. W związku 
z tym w dniu 28 maja 
przystąpili do egza-
minu teoretycznego 

i praktycznego z jazdy na kartę rowerową. Było 
to dla wielu z nich dużym przeżyciem.

Gminna Mini Olimpiada w Drzonowie
W dniach 3-4 czerwca w szkole odbyła się 

impreza kulturalno-sportowa pn. Gminna Mini 

Olimpiada w Drzonowie.
Pierwszy dzień – „Festiwal dla mam.”Tu-

taj nie zabrakło występów artystycznych 
i  piknikowej atmosfery. Uwieńczeniem był, 
zorganizowany na świeżym powietrzu,  fitness 
dla wszystkich.  Drugi dzień- typowo sportowy. 
Miały tu miejsce indywidualne i  zespołowe 
rozgrywki sportowe, oczywiście organizacja 
i uczestnictwo w zabawach i zawodach odby-
wały się z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 
i „fair play”.

Impreza została zrealizowana w ramach za-
dania publicznego dofinansowanego z budżetu 
gminyBiały Bór w  2013r. z  zakresu „Kultury 
fizycznej i sportu”.

Ponadto:
–– dzieci brały udział w konkursie plastycznym 
„Barwy Ukrainy”. Wyróżnienie zdobyła praca 
ucznia klasy V -Szymona Mińko. Serdecznie 
mu  gratulujemy.

–– w  czerwcu od-
będą się dwie 
wycieczki;  do 
parku owadów 
„Owadogigant” 
oraz dwudniowa 
do Torunia.

–– c z e k a m y  n a 
organizowany co-
rocznie w  szkole 
„Dzień niemiecki”.

–– obchody Dnia Patrona –Juliana Tuwima od-
będą się 21 czerwca.

–– życzymy wszystkim uczniom bezpiecznego 
i miłego wypoczynku w czasie wakacji.

Edyta Adamczak

język angielski, język niemiecki, język rosyjski , 
matematyka oraz wiedza o społeczeństwie. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
otrzymują „ Indeksy”, które honorowane są 
w rekrutacji do tegoż LO, zaś zwycięskie dru-
żyny – nagrody rzeczowe.

Od czterech lat uczniowie Gimnazjum nr 1 im. 
Henryka Sienkiewicza w Białym Borze systema-
tycznie uczestniczą w „ Gimnazjadzie”, osiągając 
sukcesy indywidualne oraz drużynowe.

W tegorocznych zmaganiach wzięło udział 
13 reprezentantów naszej szkoły – uczniów klas 
trzecich.  Startowali oni w ośmiu dyscyplinach 
wiedzowych. Jak co roku, tak i  obecnie osią-
gnęliśmy sukces, klasyfikując się drużynowo 
na 3. miejscu w powiecie (wśród 11 gimnazjów 
uczestniczących w konkursie). Jest to zasługą 
uczniów, którzy zwyciężając w poszczególnych 
kategoriach, przyczynili się do zdobycia punk-
tów dla naszej szkoły.
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Ciąg dalszy na stronie następnej

Kultura

27 maja 2013 roku w Zespole Szkół nr 1 im. Henryka Sien-
kiewicza  działające tam zespoły teatralne „A ku – ku” oraz 
„Jedynka” zorganizowały  Dzień Matki. Na tę uroczystość 

zostały zaproszone wszystkie Mamy szkolnych aktorów. Obecne były 
również  obie Panie Dyrektor ZS nr 1.

Spotkanie rozpoczęły opiekunki szkolnych zespołów teatralnych p. 
Małgorzata Dobrzyńska i Elżbieta Zawiślak. Przywitały one zgromadzoną 
publiczność oraz złożyły życzenia z okazji tego pięknego święta.

Główną część  uroczystego spotkania stanowiły oczywiście występy 
dzieci i młodzieży. Rozpoczęły je uzdolnione recytatorsko i muzycznie 
uczennice klasy III gimnazjum – Ola Osiów i Gosia Walinowicz. Potem 
przyszedł czas na młodych aktorów z  „A ku – ku”, którzy brawurowo 
odegrali sztukę o sepleniących krasnoludkach, wywołując salwy śmiechu 
na widowni. Równie dobrze  publiczność bawiła się przy skeczach kaba-
retowych w wykonaniu gimnazjalnej „Jedynki”. 

Po obejrzeniu występów przyszedł czas na chwilę rozmowy przy słod-
kim poczęstunku. I tak w miłej atmosferze upłynął organizowany już po 
raz trzeci teatralny Dzień Matki w ZS nr 1.

17 maja 2013 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 
odbył się „Dzień Patrona”. Połączony był z Zachodniopo-
morskim Festiwalem Nauki. Uczestniczyli w nim również 

uczniowie szkół z terenu gminy.
Korytarze szkolne udekorowano wykonanymi 

wcześniej przez uczniów ilustracjami dzieł  Henryka 
Sienkiewicza. 

Impreza rozpoczęła o godzinie 9.00 od apelu, 
podczas którego przypomniano sylwetkę patrona 
szkoły oraz zaprezentowali się uczniowie przebrani 
za bohaterów różnych lektur.  Można było podziwiać 
wiele księżniczek, wróżek, rycerzy, Stasia i Nel, Jasia 

i Małgosię, Ligię, Aniołka  i  Dziewczynę z „Dziadów”, a nawet wampiry 
z sagi „Zmierzch”!

Następnie uczniowie szkoły, podzieleni na  grupy wiekowe, pod opieką 
wychowawców uczestniczyli  w przygotowanych zabawach i konkursach: 
lekcji przyrody na żywo, Kole Fortuny, gdzie trzeba było wykazać się 
m.in. wiedzą o życiu i twórczości patrona, konkursie pięknego czytania 
fragmentów prozy H. Sienkiewicza, konkursie recytatorskim „Mistrzowie 
słowa”, zabawach plastycznych, grach i zawodach sportowych. Ucznio-
wie korzystali również z oferty Zachodniopomorskiego Festiwalu Nauki, 
uczestnicząc w wykładach, warsztatach i pokazach.

Teatralny Dzień Matki

Dzień Patrona

Na szczególne wyróżnienie zasłużył Karol Wiktorczyk, który wygrywa-
jąc rywalizację w dziedzinie fizyki, został posiadaczem „Złotego indeksu”. 
Należy nadmienić, iż nagrodę otrzymał po raz drugi (pierwszy „ Indeks” 
trafił w jego ręce w ubiegłym roku szkolnym).

Niewątpliwym sukcesem było także otrzymanie przez Alicję Alenowicz
„Brązowego indeksu” w  zmaganiach z  języka polskiego. Świetnie 

spisały się także w tej samej dyscyplinie Tamara Rogowska (IV miejsce) 
i Aleksandra Sztabnicka (V miejsce).

Nie zawiedli pokładanych w nich nadziei „historycy” –finaliści Kon-
kursu Historycznego na szczeblu wojewódzkim. Wyróżnienie za zajęcie IV 
miejsca otrzymał Maciej Łazor (posiadacz „Brązowego indeksu” z ubie-
głego roku szkolnego) , piąty był Tomasz Gabrysiak.

Blisko podium (IV miejsce) znaleźli się : Emilia Kwiecień (w ubie-
głym roku szkolnym nagrodzona „Srebrnym indeksem”) uczestnicząca 
w konkursie geograficznym, Zosia Uran- konkurs biologiczny oraz Daniel 
Kopernatzki – konkurs języka niemieckiego.

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym należą się gratulacje. Życzymy 
Wam dalszych sukcesów. 

Krystyna Dymarska

Przez cały czas trwania uroczystości działały także bufety z sałatkami, 
przekąskami i ciastami prowadzone przez uczniów i rodziców. 

 Wszyscy uczestnicy uroczystości mogli skorzystać z przygotowanego 
w stołówce szkolnej poczęstunku.

go głównym organizatorem były Fundacja „Promyk” oraz Zespół Szkół nr 1.  
Konkurs ten propagował piękno literatury polskiej, promował uzdolnionych 
recytatorsko uczniów, upowszechniał kulturę języka. 

Tegoroczny konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem  dzieci  i mło-
dzieży. Nowością regulaminową była możliwość występów w duetach. Udział  17 maja 2013 roku w Zespole Szkół nr 1 im. Henryka Sienkie-

wicza  w ramach obchodów Dnia Patrona odbyła się trzecia 
edycja konkursu recytatorskiego „Mistrzowie słowa”, które-

Mistrzowie słowa
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w nim wzięło 33 recytatorów z klas I -  VI  SP oraz gimnazjum. Ze sceny  
rozbrzmiewały słowa  Jana Brzechwy, Juliana Tuwima, Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego, Wisławy Szymborskiej, Bolesława Leśmiana i wielu innych 
polskich poetów.

Przewodniczącą Jury była p. Maria Dragan, Prezes Fundacji „Promyk”. 
Obok niej recytatorów oceniały również p. Grażyna Balejko Czupa – Wice-
dyrektor ZS nr 1 oraz p. Małgorzata Dobrzyńska nauczycielka SP nr 1 i  p. E. 
Zawiślak nauczycielka  Gimnazjum nr 1.

Po wysłuchaniu wszystkich recytatorów Jury postanowiło przyznać na-
stępujące nagrody:

Kategoria I – uczniowie klas I – III SP
I miejsce –  Weronika Gemba

II miejsce – Oliwia Szymańska
III miejsce – Miłosz Mencel
Wyróżnienia otrzymali: Roch Pawłowski, Mirela Płościńska oraz Jasiu 

Kosiński. 
W tej kategorii wystąpiły wyłącznie dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1. 

Organizatorzy mają nadzieję, że w przyszłym roku szkolnym będą gościć 
uczniów innych gminnych szkół podstawowych.

Kategoria II – uczniowie klas IV– VI SP
I miejsce – Anna Markanicz z SP  w Drzonowie

II miejsce – Oskar Marzec i Miłosz Dobrzyński z SP nr 1
III miejsce – Alicja Symko z SP nr 1
Wyróżnienie otrzymał Kacper Mikuszewski z SP w Drzonowie.

Kategoria III – uczniowie gimnazjum
I miejsce –  Aleksandra Osiów z Gimnazjum nr 1 

II miejsce –  Karolina Kapustyńska i Paulina Świrydo z Gimnazjum nr 1
III miejsce – Natalia Begedza i Oresta Orynycz z Gimnazjum nr 2

Wyróżnienie otrzymała  Anna Kurjatnyk z Gimnazjum nr 2
Zwycięzcy i wyróżnieni uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy 

oraz nagrody książkowe, a wszyscy uczestnicy oprócz podziękowań  -  
drobne upominki. 

Konkurs „Mistrzowie słowa” był dofinansowany ze środków Gminy Biały 
Bór w ramach realizacji zadań publicznych  w 2013 roku  z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.

Zdzisław Drzewiecki, nauczyciel ję-
zyka polskiego z Zespołu Szkół im. 
Oskara Langego Białym Borze  został 

zwycięzcą XVII Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego dla Pracowników Oświaty „Po-
morskie klimaty”. Konkurs jest organizowany 
przez Zarząd Okręgu Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Koszalinie. To nie jedyny sukces 

Literackie laury nauczy-
ciela z Białego Boru

   

   
 

ogłasza nabór na rok szkolny 2013/2014 do 
 

•••   LLLiiiccceeeuuummm   OOOgggóóólllnnnoookkkssszzztttaaałłłcccąąąccceeegggooo   dddlllaaa   DDDooorrrooosssłłłyyyccchhh   

•••   SSSzzzkkkóóółłł   PPPooollliiiccceeeaaalllnnnyyyccchhh:::   

ooo   OOOpppiiieeekkkuuunnn   ooosssooobbbyyy   ssstttaaarrrssszzzeeejjj      
ooo   OOOpppiiieeekkkuuunnn   www   dddooommmuuu   ooopppiiieeekkkiii   ssspppooołłłeeeccczzznnneeejjj   
ooo   TTTeeeccchhhnnniiikkk   oooccchhhrrrooonnnyyy   fffiiizzzyyyccczzznnneeejjj   ooosssóóóbbb   iii   mmmiiieeennniiiaaa   
   
   
   

 
 

zajęcia w systemie zaocznym 
 
 
 

 
WWyymmaaggaannee  ddookkuummeennttyy::  

• podanie i kwestionariusz osobowy (strona internetowa lub sekretariat szkoły) 
• oryginał świadectwa ukończenia szkoły zasadniczej zawodowej, gimnazjum      

szkoły podstawowej 
• 2 zdjęcia 

 
  

TTeerrmmiinn  sskkłłaaddaanniiaa  ddookkuummeennttóóww  ddoo  3300  ssiieerrppnniiaa    
Możliwość noclegu w internacie 

Zespół Szkół im. Oskara Langego 
ul. Brzeźnicka 10, 78 – 425 Biały Bór 

tel/fax  94 37 390 19 
 

www.zsbialybor.eu              e-mail: zserbial@poczta.onet.pl 

 

NAUKA JEST BEZPŁATNA 

literacki nauczyciela z Białego Boru. Jego wier-
sze zdobyły również uznanie (także I miejsce) 
w oczach jury XII Ogólnopolskiego konkursu 
literackiego „GNIEWIŃSKIE PIÓRO” orga-
nizowanego przez Bibliotekę w  Gniewinie. 
Zdzisław Drzewiecki jest członkiem Stowarzy-
szenia Pisarzy Polskich oraz autorem siedmiu 
książek poetyckich. W białoborskiej placówce 
pracuje od 26 lat.

 Andrzej Pastuszek 
Foto: Zdzisław Drzewiecki
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Mistrzostwa powiatu szczecineckiego 
w pływaniu

Edukacja

28 maja 2013 roku w  Internacie 
Zespołu Szkół im O. Langego 
Białym Borze rozbrzmiewały 

piosenki wielkiej polskiej piosenkarki Anny 
German. Szał wywołany serialem biograficznym 
o Annie German emitowanym w telewizji pol-
skiej przeniósł się również do naszego internatu. 

W nastrojowej atmosferze, w świetlicy inter-
natu widzowie- uczniowie, grono pedagogiczne, 

1 czerwca 2013r. na Mysiej Wyspie 
w  Szczecinku został zorganizowany  
przez Akademię Nautica Dzień Dziecka 

- Wesoło i zdrowo, bo na sportowo. Dzieci wraz 
z Rodzicami i Opiekunami popłynęli tramwajem 
wodnym na wyspę, gdzie organizatorzy przy-
gotowali mnóstwo atrakcji. Zgromadzonych 
miłymi słowami przywitał Prezes Piotr Misztak, 
który przede wszystkim udanej zabawy i mnó-
stwa wrażeń życzył dzieciom z okazji ich święta.

Chłopcy zagrali w piłkę nożną – w turnieju 
białoborska drużyna zajęła pierwsze miejsce. 
Dziewczynki grały w piłkę plażową i ringo. Po-
nadto dzieci  korzystały     z takich atrakcji jak: 
trampolina, zamek dmuchany. Każdy uczestnik 

Dzięki współpracy z Prezesem Nautica 
Piotrem Misztak i Panią Katarzyną 
Kucaba założona została przez Panią 

Donatę Drewko-Worobel pilotażowa grupa tury-
styczno-krajoznawcza, która od listopada 2012 
roku systematycznie spotyka się z instruktorem 
animacji czasu wolnego i pływania, aby korzy-
stać z różnych atrakcji sportowo-rekreacyjnych.

Od listopada do końca kwietnia dzieci jeź-
dziły na basen i czynnie uczestniczyły w grach 
zabawach realizowanych w  wodzie. Od maja 
do końca czerwca grupa dzieci  uczestniczy 
w  pieszych wycieczkach turystyczno-krajo-
znawczych, jak również realizuje zajęcia nad 

Na krytej Pływalni AQUA-TUR w dniu 
12.06.2013 r. w Szczecinku odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu Szczecineckie-

go w Pływaniu Szkół Podstawowych.
Udział w  zawodach wzięło ok. 130 za-

wodników w  kategorii klas IV – VI. Zawody 
przebiegały w  bardzo przyjaznej atmosferze. 
Nasza białoborska szkoła była jedyną z powiatu 
szczecineckiego i  podjęła trud rywalizacji ze 
szczecineckimi szkołami, tj. uczniami, któ-
rzy systematycznie realizują zajęcia z  nauki 
pływania. Uczestnicząc w  nich mieliśmy do 
zrealizowania główny cel: przeżyć zawody 

Koncert utworów Anny German 

Dzień Dziecka na Mysiej Wyspie  
w Szczecinku

Zajęcia z Akademią Nautica 

mieszkańcy Białego Boru, mieli okazję wysłuchać 
na żywo piosenek tej wielkiej polskiej piosenkarki. 
O wykonanie tych pięknych ale zarazem trudnych 
utworów skusiły się uczennice naszej szkoły: 
Aleksandra Kiler, kl. II LO T, Patrycja Gruba, kl. 
II LO W, Klaudia Ligudzińska kl. I LO P. Śpiew 
przeplatany był prezentacją życiorysu Anny Ger-
man, który przedstawiali uczniowie: Katarzyna 
Cichosz, kl. II LO P i Piotr Zalewski, kl. II LO W.

Wszystkim zaangażowanym w organiza-
cję tego wieczoru szczególnie Panu Leszkowi 
Landwójtowiczowi należą się serdeczne 
podziękowania, nie tylko za realizację, ale 
przede wszystkim za pomysł i przypomnienie 
dla jednych, a  przedstawienie dla drugich  
postaci  p. A. German i maleńkie krzewienie 
kultury.

Danuta Soroka

mógł przez chwilę zamienić się w małą myszkę, 
kotka, czy pirata wodnego, dzięki zdolnościom 
artystycznym wizażystek. Wspaniała atmosfera  
rozgoniła  kłębiące się  na niebie chmury i dla  
uśmiechniętych, radosnych dzieci zaświeciło 
słońce.  Ogromną atrakcją okazały się przejażdż-
ki bananem wodnym, skuterem, czy motorówką. 
Pokaz ratownictwa wodnego oraz pierwszej 
pomocy przedmedycznej również cieszył się 
dużym zainteresowaniem.

 W imieniu swoim oraz uczestników  białobor-
skiej grupy  bardzo dziękujemy Organizatorom 
Akademii Nautica za zaproszenie i przygotowa-
nie wspaniałej imprezy integracyjnej.

Donata  Drerwko-Worobel

wodą  korzystając ze sprzętu wodnego (kajaki, 
smocze łodzie, rowerki wodne), który udostęp-
nia Akademia Nautica w  Szczecinku. Należy 
podkreślić, że zajęcia na basenie (1,5 godz. 
w wodzie) były dla dzieci nieodpłatne, jak rów-
nież dzieci nie płacą za korzystanie ze sprzętu 
wodnego, który mają do dyspozycji.  

Ponadto nasze dzieci mają bezpłatne wejścia do 
kina. Wierzę, że nasza rozpoczęta współpraca będzie 
kontynuowana w kolejnych latach, a nasze dzieci 
z Miasta i Gminy Biały Bór będą miały możliwość 
poznawania różnych form sportowo-rekreacyjnych 
oraz lepiej poznają sporty wodne.  

Donata  Drewko-Worobel

pływackie „na żywo” oraz zmierzyć się z rówie-
śnikami w różnych konkurencjach. Uczniowie 
Zespołu Szkół nr 1 im. H. Sienkiewicza w Bia-
łym Borze wystartowali w konkurencjach: styl 
dowolny, grzbietowy i klasyczny. 

Brązowy medal wywalczyła Zuzanna We-
ckwert – uczennica klasy szóstej. Wszystkim 
zawodnikom gratuluję wytrwałości, sportowej 
postawy i  udziału w  tak wyczerpujących za-
wodach. 

Naszym sportowcom życzę dalszych suk-
cesów!!!

Donata Drewko - Worobel
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Konsultacje diabetologiczne 
Spotkanie z edukatorem ds. diabetologii  – p. Alicją Szczepanik 

Od 2010 r. co miesiąc osoby chore na cukrzyce korzystają z bez-
płatnych konsultacji z diabetologiem dr Ryszardem Nowickim 
(konsultacje dofinansowane są z  budżetu gminy Biały Bór 

w ramach realizacji zadań publicznych gminy z zakresu ochrony i promocji 
zdrowia). 14 maja z inicjatywy prezes Koła Diabetyków w Białym Borze - 
p. Darii Mazurek odbyło się spotkanie z edukatorem ds. cukrzycy p Alicją 
Szczepanik oraz  przedstawicielami firmy Bioton. P. Alicja Szczepanik na co 
dzień pracuje w Miasteckim Szpitalu na oddziale wewnętrznym oraz posiada 
rzadko spotykaną specjalizacje tzw. edukatora ds. diabetologii. Uczestnicy 
spotkania mieli okazje do zadawania pytań dotyczących codziennych zma-
gań z cukrzycą, na temat pielęgnacji ciała oraz psychologicznych aspektów 
związanych z życiem „cukrzyka”  w rodzinie. Spotkanie z edukatorką nie 
było jednorazowa inicjatywą – wychodząc naprzeciw potrzebom osób 
zrzeszonych w stowarzyszeniu – tego typu spotkania będą odbywały się 
częściej. W spotkaniu uczestniczyła grupa ok. 40 osób. 

Każdy uczestnik spotkania otrzymał promocyjny starter od  Firmy 
Bioton zawierający witaminy oraz zestawy do pielęgnacji tzw. stopy cu-
krzycowej. Stowarzyszenie jednocześnie informuje, że 09 lipca od godz. 
15.00 w siedzibie Ośrodka Zdrowia Medea, II ptr. odbędzie się przesie-
wowe badanie stopy cukrzycowej. 

Zachęcamy do bezpłatnych badań.  
Opr. Daria Mazurek 

Już drugi rok z rzędu Katolickie Stowa-
rzyszenie Młodzieży w Białym Borze 
zorganizowało festyn rekreacyjno-spor-

towy, który odbył się 31 maja 2013 r.
W programie festynu był turniej piłki siat-

kowej, turniej piłki nożnej, gry i zabawy oraz 
poczęstunek dla wszystkich uczestników.

W  turnieju siatkówki zwyciężyła drużyna 

Za nami już XVII Spotkanie Młodych na 
Polach Lednickich. Również i w tym 
roku udział w tym ogólnopolskim spo-

tkaniu, które odbyło się 1 czerwca 2013 r. udział 
wzięła 22 osobowa grupa z Białego Boru.

Wyjazd został zorganizowany przez Katolickie 
Stowarzyszenie Młodzieży. Hasłem tegorocznego 
spotkania było zawołanie „W imię Ojca!”, które 
miało nam przypominać o naszym Bogu-Ojcu 
i o naszym powołaniu do ojcostwa i rodzicielstwa..

Na Polach Lednickich było ponad 65000 
osób.Swoje świadectwo dał m.in. Szymon Ho-
łownia, a do wszystkich zebranych przemówił 
i po raz pierwszy odwiedził to spotkanie prezy-
dent Polski- Bronisław Komorowski.

W  imieniu Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za zgłoszenie się i  udział w  XVII Spotkaniu 
Młodych na Polach Lednickich. Gotów!

K. Leśniewska

W zdrowym ciele, zdrowy duch 2!

Lednica 2000

TOP TEAM, najlepszym zawodnikiem turnieju 
został Bogdan Żychliński, najlepszym atakują-
cym Dawid Wiktorczyk, a najlepszą odbierającą 
została Marzena Szkołuda.

Wszyscy zawodnicy oraz wyżej wymienione 
osoby zostały nagrodzone pamiątkowymi upo-
minkami dyplomami.

W turnieju piłki nożnej zwyciężyła drużyna 
Ministrantów z Białego Boru, drugie 
miejsce zajęła I  drużyna z  Sępolna 
Wlk., a  trzecie miejsce zajęło Kato-
lickie Stowarzyszenie Młodzieży 
w  Białym Borze. Najlepszym za-
wodnikiem został wybrany Igor 
Rząsa, najlepszym bramkarzem Adam 
Dobrzański, a  najlepszym strzelcem 
Adrian Kopacz.

Wszystkie drużyny oraz osoby 
wyżej wymienione zostały również 
nagrodzone pamiątkowymi upomin-
kami i dyplomami.

Podczas trwania festynu nie za-
brakło gier, zabaw i  konkurencji 
sportowych dla najmłodszych uczest-

ników, w  których do wygrania byłe liczne 
nagrody.

Po zakończonych turniejach i  zmaganiach 
wszyscy uczestnicy udali się na poczęstunek 
przygotowany przez KSM. Podczas poczęstunku 
nie zabrakło słodkości, owoców, napojów oraz 
kiełbasek z grilla.

Pogoda nam dopisała, a wszyscy uczestnicy 
odchodzili z uśmiechem na twarzy.

Projekt realizowany w ramach zadania pu-
blicznego dofinansowanego z  budżetu gminy 
Biały Bór w 2013 r.

W  imieniu Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży, dziękujemy:
1.	 Panu Burmistrzowi Pawłowi Mikołajewskie-

mu i  Urzędowi miasta i  Gminy w  Białym 
Borze za dofinansowanie festynu 

2.	 Pani Dyrektor Elżbiecie Andrasz – za udo-
stępnienie hali sportowej i orlika

3.	 Panu Tomaszowi Kopiszce – za sędziowanie 
turnieju piłki nożnej

4.	 Wszystkim uczestnikom festynu i  kibicom 
zgromadzonym na hali i orliku

5.	 Wszystkim członkom KSM za pomoc w or-
ganizacji i przebiegu festynu,Gotów!

K. Leśniewska
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W dniu 22 maja minęła 152. rocznica 
gdy doczesne szczątki Wieszcza 
Ukrainy Tarasa Szewczenki, 

zgodnie z  Jego wolą wyrażoną w  ,,Testamen-
cie”(w j. ukr. ,,Zapowit”), spoczęły w ojczystej 
ziemi, w mogile na wysokim brzegu Dniepru 
koło Kaniowa.

Uroczystości rocznicowe upamiętniające to 
wydarzenie odbyły się w Białym Borze w so-
botę 18 maja. Rozpoczęły się one Panachydą 
(nabożeństwem żałobnym) odprawioną w cerkwi 
greckokatolickiej, którą koncelebrowało pięciu 
księży pod przewodnictwem dwudziekanów: 
słupskiego -ks. Piotra Barana i koszalińskiego 
-  ks. Arkadiusza Trochanowskiego. Następnie, 
nastąpiło uroczyste złożenie przez uczestników 
uroczystości kwiatów i  zniczy  pod pomnikiem 
Wieszcza. Wśród składających kwiaty byli: Konsul 
Generalny Ukrainy w Gdańsku Myron Jankiw, 
poseł na Sejm RP Wiesław Suchowiejsko,

Konsul Honorowy Ukrainy w  Szczecinie 
Henryk Kołodziej, Wicemarszałek Województwa 
Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, wi-
ceprzewodniczący Zarządu Głównego  Związku 
Ukraińców w Polsce Marek Syrnyk, starostowie: 
koszaliński – Roman Szewczyk i  szczecinecki 
–Krzysztof Lis, burmistrz Białego Boru Paweł 
Mikołajewski, przewodniczący Oddziałów ZUP 

1 maja w Białym Dworze odbyła się impreza plenerowa. Atrakcjami 
dla uczestników były pokazy strażackie, rozgrywki międzysołeckie 
w piłkę siatkową i konkursy przeprowadzone przez szkołę jazdy 

p. Pawła Sadlaka. Organizatorzy zadbali o poczęstunek dla uczestników 
i dobrą zabawę, którą profesjonalnie prowadził Dj Cinek.

Piknik sfinansowano z  rezerw budżetowych burmistrza i  środków 
własnych świetlicy.

Serdecznie dziękuję wszystkim organizatorom i  do zobaczenia na 
kolejnej imprezie w Białym Dworze.

Sołtys B. Miszkiewicz 

Pojazdy tuningowe, przejażdżki humme-
rem Coval, pokazy strażackie, policyjny 
radiowóz i motocykliści z Grupy Har-

maz zadbali o to, aby najmłodszym uczestnikom 
imprezy nie zabrakło atrakcji. Wieczorem odbył 
się koncert Zespołu Night Lovers. 

Z  inicjatywy sołectwa Kaliska 01 czerwca 

Dnia 28 kwietnia 1947 roku o godzinie 4 nad ranem rozpoczęła 
się deportacyjna akcja ,,Wisła”, w  wyniku której, w  ciągu 
trzech miesięcy, z  terenów południowo-wschodniej Polski 

na ziemie północno-zachodnie przesiedlono prawie 150 tys. Ukraińców.
Tegoroczna, 66 rocznica tego wydarzenia przypadająca w Niedzielę 

Palmową w kościele wschodnim, którą obchodzono 28 kwietnia zebrała 
przed obeliskiem przy ul. Dworcowej przedstawicieli społeczności ukraiń-
skiej pragnących ją upamiętnić. Przed tablicami z nazwami miejscowości, 
z których pochodzą obecni mieszkańcy Gminy Biały Bór stanęli ci , którzy 
doświadczyli deportacji, jak i ich potomkowie. Wcześniej, w cerkwi od-
prawiono Panachydę (nabożeństwo żałobne) w intencji ofiar akcji ,,Wisła” 
i Centralnego Obozu Pracy w Jaworznie.

Włodzimierz Fil
Zdjęcie: Andrzej Fil 

Uroczystości rocznicowe  Wieszcza Ukrainy

Majówka w Białym Dworze

To był wyjątkowo udany Dzień Dziecka!

W rocznicę operacji ,,Wisła”

w Szczecinie Jan Syrnyk i Oddziału ZUP w Ko-
szalinie Roman Biłas. W  imieniu Wojewody 
Zachodniopomorskiego kwiaty złożyła Nelli Ko-
pańska – pełnomocnik wojewody ds. mniejszości 
narodowych. Wśród składających kwiaty byli 
również: Jerzy Serdyński – dyrektor Wydziału 
Edukacji Urzędu  Marszałkowskiego w Szczeci-
nie i Roman Chojnacki – prezes Związku Romów 
w  Polsce. Kwiaty i  znicze złożyły również 
delegacje kół ZUP z regionu. Hołd Wieszczowi 
oddali także przedstawiciele Zespołu Szkół im. 
T. Szewczenki: nauczyciele, dzieci i  młodzież 
szkolna w tym ,,płastuni” (skauci).

Uwieńczeniem uroczystości był uroczysty 
koncert, którego wykonawcami były zespoły 
działające w  szkole: chór ,,Dżereło” pod kie-
rownictwem Justyny Moskalik, Zespół Żywego 
Słowa ,,Kałynowyj Mist” prowadzony przez Ma-
rię Mandryk – Fil, Zespół Ukraińskiego Tańca 
Ludowego ,,Witrohon”, którego choreografem 
jest dyrektor szkoły Andrzej Drozd oraz chór 
parafialny cerkwi greckokatolickiej pw. NPB 
w  Białym Borze, którym dyrygował ks. Piotr 
Baran. Gościem specjalnym koncertu była grupa 
DOBROTO, polsko – ukraińska formacja grają-
ca muzykę folkową  ukraińską, polską, bałkańską 
i  inną przy akompaniamencie egzotycznych 
instrumentów z różnych stron świata.

W  trakcie koncertu podsumowano VIII 
edycję konkursu plastycznego ,,Barwy Ukra-
iny”, który w tym roku nosił tytuł ,, Krajobrazy 
Ukrainy”. Na konkurs wpłynęło prawie 120 
prac z wielu regionów Polski, wykonanych róż-
norodną techniką. Laureaci, w poszczególnych 
kategoriach wiekowych, otrzymali nagrody 
wręczone przez Burmistrza Białego Boru Pana 
Pawła Mikołajewskiego.

Organizator uroczystości –Związek Ukra-
ińców w Polsce Koło w Białym Borze- pragnie 
wyrazić podziękowanie sponsorom: Gminie 
Biały Bór, Powiatowi Szczecineckiemu, PBHU 
,,TERBUD” Biała, M.D.,,BUDINVEST” Sp. 
z o.o. Biały Bór, PHU ,,WEKTRA” Szczecinek, 
ZEK W. Durał Boboliczki, Usługi Transportowe 
Cz. Geda Drzonowo, Usługi  E. Udycz Pienięż-
nica, ZURBMDR R. Demczur  Bobolice oraz 
osobom prywatnym, za udzielone wsparcie 
finansowe.

Włodzimierz Fil

br. odbył się Gminny Dzień Dziecka połączony 
z Festynem Rodzinnym i zlotem pojazdów tunin-
gowych. Przy wyjątkowo dobrej pogodzie dzieci 
bezpłatnie korzystały z dmuchanych zjeżdżalni 
oraz brały udział w  konkursach z  nagrodami, 
które zorganizowała Biblioteka Publiczna i wo-
lontariuszki BCKiR. Na specjalne zaproszenie 

burmistrza Pawła Mikołajewskiego oraz sołtys 
p. Ireny Brzezińskiej swoje tuningowe auta za-
prezentowało Stowarzyszenie Promocji Sportów 
Motorowych SCS ze Szczecinka. Odbył się 
Gminny Turniej Sołecki w piłkę siatkową - zwy-
ciężyła drużyna z Trzebiela, II miejsce zajęło 
Sępolno Wielkie, a III Kaliska. Dla wszystkich 
uczestników turnieju burmistrz Białego Boru 
Paweł Mikołajewski wręczył pamiątkowe 
promocyjne koszulki  oraz puchary. Program 

Ciąg dalszy na stronie następnej
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artystyczny na scenie wypełnił występ Zespołu 
„Świerzynianki” ze Świerzynka oraz Zespół 
„Ale Babki” z Miłocic. Gościnnie wystąpiły tez 
solistki z BCKiR. Wielką atrakcją dla dzieci były 
jak zwykle pokazy strażackie!Zarówno dzieciom 
jak i dorosłym na długo pozostanie w pamięci 
szpaler motocyklistów z  Grupy Harmaz, któ-

rzy specjalnie na te 
okazję wykonali wi-
dowiskowy przejazd 
oraz umożliwili wyko-
nanie pamiątkowych 
zdjęć na motocyklach. 
W  trakcie trwania 
imprezy firma CSJ 
Coval zapewniła dar-
mowe przejażdżki 
swoim firmowym żół-
tym hummerem. Dla 
wszystkich uczestni-
ków imprezy dostępny 
był punkt medyczny, 
w  którym bezpłatnie 
można było zmierzyć 

ciśnienie krwi oraz zbadać poziom cukru. 
Szczególne podziękowania za pomoc w or-

ganizacji imprezy kierują do burmistrza Pawła 
Mikołajewskiego za wsparcie finansowe im-
prezy. Ponadto sołectwo dziękuje p. Zbyszkowi 
Kwaśniewskiemu, p. Magdalenie Rajnert, p. 
Marcinowi Dallig oraz jego współpracowni-

kom: p. Piotrowi  Maciupie oraz p. Marcinowi 
Barańskiemu, p. Marzenie Gemba, p. Sylwii 
Sadowskiej i   p. Darii Mazurek, p. Iwonie 
Ratajczyk, p. Krzysztofowi Dyk z  Krosina 
za wykonanie rzeźby orła dla sołectwa, Kołu 
Łowieckiemu z  Koszalina, Białoborskiemu 
Stowarzyszeniu Sołtysów, p. Elżbiecie Andrasz,  
policjantom z  Powiatowej Komendy Policji, 
członkom stowarzyszenia Cult Style, kierowcy 
firmy Coval, białoborskiej drużynie OSP, Sto-
warzyszeniu Harmaz, oraz  p. sołtys Białego 
Dworu – p. Beacie Miszkiewicz. 

Irena Brzezińska

25 maja 2013 r. w Świetlicy Wiejskiej w Stepie-
niu zorganizowano „ Dzień Matki”. Imprezę 
przygotowała Rada Sołecka oraz p. Katarzy-

na Kuźmin i p. Emilia Froń.
Uroczystość rozpoczęto występem artystycznym 

dzieci, które przygotowała P. Katarzyna Kuźmin. Dzieci 
złożyły Mamom życzenia i  każda otrzymała upominek 
wykonany podczas zajęć w świetlicy. Następnie wszystkie 
Mamy zaproszono na poczęstunek. Spotkanie odbyło się 
w miłej atmosferze

Anna Krywionek 
Sołtys

25 kwietnia 2013 r. w ramach „Dni 
Ziemi” opiekunka świetlicy 
w  Stąpieniu zorganizowała 

sprzątanie poboczy dróg. Dzieci wraz z rodzi-
cami wyposażeni w rękawice i worki ruszyli 
do akcji sprzątania. Było co zbierać -wrócili 
z pełnymi workami!  

Sprzątanie zakończono wspólnym pie-
czeniem kiełbasek przy ognisku w  Parku 
Wiejskim. Uczestnicy zrobili coś dla siebie 
i coś dla ziemi przypominając sobie o  ekolo-
gicznych zasadach życia.

Anna Krywionek 
Sołtys

Dzień Matki  
w Sołectwie Stepień

Wielkie Sprzątanie  
w Stepieniu
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Serdeczne podziękowania
dla Burmistrza i  Pracowników Urzędu 
Miejskiego oraz dla Przewodniczącego 
Rady Miejskiej i  Radnych za udział 
w  uroczystości pogrzebowej naszej 
kochanej Mamy Zofii Greca składają:

Grażyna i Tadeusz Łapiczewscy z Rodziną.

Sport 

Bardzo dobre informacje dotarły z Po-
wiatu Szczecineckiego! Uczennice 
Szkoły Podstawowej Nr 1 - kl. VI  

- zajęły wysokie II miejsce podczas Mistrzostw 
Powiatu w mini piłce nożnej dziewcząt, które 
odbyły się w 16 maja w Szczecinku!

Gratulujemy!
Drużynę reprezentowały dziewczęta: Ka-

rolina Zbrzeźniak, Patrycja Hachaj, Katarzyna 
Biegańska, Zuzanna Weckwert, Aleksandra 
Mazur, Klaudia Szkutnik i Zuzanna Żaglewska. 
Opiekunem dziewcząt jest  p. Dorota Kwa-
śniewska.

Od 11 czerwca wdrażamy bezpłatny 
system powiadamiania mieszkań-
ców o nadchodzących zagrożeniach, 

zarówno pogodowych, jak i tych wynikających 
z  uwarunkowań lokalnych gminy. Wyślij 
wiadomość sms o  treści START pod numer 
513-909-808 i  aktywuj bezpłatną usługę. 
Oprócz wiadomości pogodowych każdy miesz-
kaniec gminy, który zarejestruje się do systemu 
będzie mógł otrzymywać darmowe „sms-y” 
o planowanych imprezach, koncertach i zapro-
szeniach na wszystkie wydarzenia organizowane 
na terenie gminy.

Mistrzostwa Powiatu 
w mini piłce nożnej 
dziewcząt 

Centrum Szkolenia Jeździeckiego 
weszło w sezon otwartych zawodów 
trzema imprezami, z  których naj-

poważniejszą były międzynarodowe zawody 
w WKKW 17-19 maja. Obsada zawodników była 
dość skromna, ale za to pojawiły się nazwiska 
znane miłośnikom tej dyscypliny z olimpijskich 
zmagań. Z  Niemiec przyjechali bracia Andre-
as i  Frank Ostholt. Nie zabrakło też polskich 
olimpijczyków i  mistrzów Polski: Łukasza 
Kaźmierczaka, Kamila Rajnerta, Pawła Spisaka, 
Artura Społowicza i Pawła Warszawskiego. Tylko 
raz było nam dane wysłuchać Mazurka Dąbrow-
skiego. Stało się to za sprawą Pawła Spisaka 
na Pasji w CIC1*. Zawodnik prowadził już od 
pierwszego dnia i nawet zrzutka na ostatniej prze-
szkodzie nie odebrała mu zwycięstwa. W CIC2* 
braci Andreasa i Franka Ostholtów przedzielił 
Kamil Rajnert na Jak Chefie. Zwyciężył Andreas 
na Castellu, a Frank na Kalle był trzeci. Bardzo 

Wieści z Centrum Szkolenia 
Jeździeckiego Coval dobry wynik Kamil Rajnert zali-

czył w najtrudniejszej serii 3*. Na 
Lassban Radovixie zajął czwartą 
lokatę. Wygrał ponownie Andreas 
Ostholt, tym razem na wałachu So 
Is Et, a na drugim swoim koniu 
Pennsylvanii był trzeci. Drugie 
miejsce zajął Szwed Niklas Jons-
son na First Lady. 

W następny majowy weekend 
białoborskim hipodromem zawład-
nęli skoczkowie. Rywalizowało ze 
sobą blisko 160 koni. Były to też 
pierwsze kwalifikacje do Pucharu 
Białego Boru, gdzie nagrodą głów-
ną dla zwycięzcy cyklu jest samochód osobowy 
VW Up. Pierwsze w tych rozgrywkach Grand Prix 
wygrał Grzegorz Psiuk na Aresie. 

Kalendarz imprez w Białym Borze jest napięty. 
Do października, raz w miesiącu będą rozgrywane 
regionalne i  ogólnopolskie zawody w  skokach 
przez przeszkody CSN. W sierpniu czekają nas 

Mistrzostwa Polski Młodych Jeźdźców w ujeż-
dżeniu, a w pierwszy weekend października finał 
Pucharu Polski w WKKW i  prestiżowa klasa 
CCI3*. Jesienią i zimą ośrodek nie zapadnie w sen 
zimowy. Planowane są zawody regionalne, kursy 
sędziowskie i egzaminy na odznaki jeździeckie.

M. Odyniec
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Wieści z Ludowego Klubu Kajakowego Hubertus 

Sezon startowy rozpoczęliśmy 26–28 
kwietnia udziałem w Ogólnopolskiej 
Konsultacji Juniorów i  Młodzików 

składającym się ze sprawdzianów specjali-
stycznych na wodzie, sprawdzianu biegowego, 
wytrzymałości siłowej oraz sprawdzianu pły-
wackiego. Mateusz Pawłowski (uczeń Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Wałczu) dobrym 
wynikiem osiągniętym podczas konsultacji wy-
walczył sobie miejsce w reprezentacji juniorów 
na Międzynarodowe Regaty w Piestanach (Cze-
chy). Młodzicy z Hubertusa uplasowali się na 
najwyższej pozycji w  swojej kategorii (Natalia 

Droździel i  Filip Weckwert). Pierwsze regaty 
towarzyskie, w których brali udział nasi za-
wodnicy odbyły się w Gorzowie Wielkopolskim 
11.05.2013 r.  Miejsce na najwyższym stopniu 
podium wywalczyli: Mateusz Pawłowski w ka-
tegorii juniorów młodszych oraz Filip Weckwert 
w kategorii młodzików (rocz.1999), Błażej Ko-
siński (99) uplasował się na V pozycji. Pechowy 
start miała Karolina Szkołuda (juniorka mł.) 
- kończąc wyścig na I miejscu dostała dyskwali-
fikację z powodu nie ominięcia bojki nawrotowej 

na dystansie 2000 m. Tłok zawodniczek na 
nawrocie spowodował nieuwagę naszej zawod-
niczki . Natalia Droździel zajęła II m. Zawodnicy  
w kategorii młodszych młodzików uplasowali 
się na IV miejscu – Martyna Szkołuda i XIIIm 
– Dawid Torba (zawodnik ten mając wywrotkę 
podczas wyścigu postanowił ukończyć swój 
pechowy start dzielnie walcząc z zawodnikami 
płynącymi na ostatnich miejscach.   

W dniach 17 – 19 maj w Bydgoszczy od-
były się XXIX Długodystansowe Mistrzostwa 
Polski w Kajakarstwie Klasycznym. Zawod-
nicy LKK „Hubertus” znakomicie popłynęli  

w konkurencjach jedynek. W kategorii młodzi-
ków (rocz.1999 – 2000) złoty medal zdobył Filip 
Weckwert a w kategorii młodziczek (rocz.1999 
– 2000) na najwyższym stopniu podium 
stanęła Natalia Droździel. Na duże uznanie 
zasługują również starsi zawodnicy w katego-
rii juniorki młodsze i  juniorzy młodsi, którzy 
byli bardzo waleczni na dystansie 10.000 m  
i ostatecznie zajęli IV miejsce – Karolina Szko-
łuda i VI miejsce – Mateusz Pawłowski.

W kategorii młodzików (rocz.1999 – 2000) 

również wystartowali: Błażej Kosiński (15m), 
Dawid Torba (20m) i Martyna Szkołuda (17m).

24 maja w  deszczowej aurze braliśmy 
udział w zawodach memoriałowych w Wałczu.

Złote medale zdobyli: Natalia Droździel 
i Filip Weckwert, a brązowe: Karolina Szkołuda, 
Błażej Kosiński i Martyna Szkołuda.

Do finału zakwalifikował się również Dawid 
Torba zajmując 7 miejsce.

W tym czasie Mateusz Pawłowski z powodze-
niem startował w Regatach Międzynarodowych 
w Piestanach zdobywając srebrny medal w kon-
kurencji K-2 1000 m w osadzie z zawodnikiem 
z „Polstyru” Człuchów, natomiast w sprincie na 
200 m uplasowali się na 7 pozycji.

31.05 – 2.06 odbyły się Regaty Elimina-
cyjne Juniorów i  Młodzików na dystansie 
olimpijskim. Dla juniorów były to kwalifikacje 
do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży oraz 
do regat międzynarodowych w  2013 roku, 
natomiast dla młodzików z  rocznika 1999 
– sprawdzenie poziomu sportowego. Za-
równo w  Konsultacjach Ogólnopolskich jak  
i  w  Regatach Eliminacyjnych startują za-
wodnicy z  całej Polski. W  kategorii juniorek 
młodszych Karolina Szkołuda zajęła 9 miejsce 
w  finale A, a  Mateusz Pawłowski wywalczył 
kwalifikacje do finału B zajmując w  nim 2 
miejsce. Bezkonkurencyjni okazali się młodzicy  
z  Hubertusa. I  tak Natalia Droździel wygrała 
eliminacje w  kategorii młodziczek, a  Filip 
Weckwert górował nad młodzikami osiągając 
najlepszy wynik.  

Dorota Kwaśniewska
Trener

fo
t. 

S.
 W

ec
kw

er
t


